
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
    

25.08.2020                                 ст. Егорлыкская                                           № 339                                               

                    

Об  участии в проведении  диагностических работ 

по образовательным программам основного общего 

образования для обучающихся 10-х классов  

общеобразовательных учреждений Егорлыкского 

района в 2020 году 

 

         Во исполнение подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента 

Российской Федерации по итогам совещания «О ситуации в системе 

образования в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» 

от 10.06.2020 № ПР-955, письма Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29.07.2020 №02-70, в соответствии с приказом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 

от 19.08.2020  №657  «О проведении диагностических работ по 

образовательным программам основного общего образования для 

обучающихся 10-х классов  общеобразовательных организаций Ростовской 

области в 2020 году», в целях организации проверки знаний обучающихся по 

основным общеобразовательным программам и определения уровня и 

качества знаний, полученных по завершении освоения образовательных 

программ основного общего образования в общеобразовательных 

учреждениях Егорлыкского района, 
      

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в период с 21 сентября по 30 октября 2020 года 

диагностические работы по образовательным программам основного общего 

образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных 

учреждений (далее – диагностические работы) района в соответствии с 

расписанием. 

2. Назначить ведущего специалиста отдела образования Н.В. Гордиенко 

ответственной за обеспечение сопровождения проведения диагностических 

работ в общеобразовательных учреждениях района. 

3. Утвердить состав комиссии по организации контроля проведения 

диагностических работ: 

- Валькеев В.Ю. – председатель комиссии, заместитель заведующего; 

- Реуцкая Е.С. – заместитель председателя, заведующий методическим 

кабинетом; 

- Пупкова Н.Б. -  член комиссии, ведущий специалист; 

- Лебединская Л.В. – член комиссии, методист; 

- Трощиева А.С. – член комиссии, методист. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение 

диагностических работ в общеобразовательных учреждениях. 



4.2. Создать безопасные условия проведения диагностических работ с учетом 

дополнительных санитарно-эпидемиологических мероприятий и требований 

информационной безопасности.   

5. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                               С.А. Господинкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гордиенко Н.В. 
22259 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА

